ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRf,IRINHAS
cooRDf,NAÇÃo crNrnar »r ucruçÃo_ cct,

ATA DA SESSÃO PUBLICA PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA
TOMADA DE PREÇOS No 003t2023

CCLIPMB.

Aos 04 (quatro) dias do mês de outubro do ano de 2023, no Auditório da prefeitura Municipal de

Barreirinhas, sediada na Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, s/n, Bairro Centro, nesta Cidade de Barreiriúas,
reuniu-se a Comissão de Licitação, designada através da Portari a n, 00112023 - GABIpMB, de

0210112023 e publicada no DOM em 0210112023, para recebimento dos envelopes da licitação TOMADA
DE PREÇOS No 003/2023 - CCLDMB, com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para a

Administração, objetivando a Contratação de empresa para execução de reforma na sede do

BARREIRINIIASPREV, conforme edital e seus anexos, referente ao Processo Administrativo no

2.82112023. O Aviso de Licitação, foi afixado/publicado no Mural de Avisos da Prefeitura Municipal,
Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE/MA, Diário Oficial do Município - DOM, Jornal de

Grande Circulação - O Imparcial e Site da Prefeitura disponível em www.barreirinhas.ma.gov.br na

opção 6'Licitações". A Presidente da Comissão, às 09h:30min, declarou aberta a sessão pública e solicitou
aos interessados que apresentassem suas credenciais à Comissão, que após análise desses documentos,

observando os critérios estabelecidos no Edital, credenciou os representantes indicados no Mapa de

Credenciamento - Anexo I, sendo então declarado o encerramento da admissão, limitando-se o certame à

11 (onze) licitantes, conforme consta no Mapa de Credenciamento - Anexo I. Em seguida a presidente da
Comissão solicitou aos participantes que, mediante chamada, entregassem seus envelopes. Rubricados os

Envelopes de Proposta de Preços pela Comissão e pelos licitantes presentes, iniciou-se a abertura dos

Envelopes no 01 - Documentos de Habilitação. Foram então os Documentos de Habilitação rubricadas pela

Comissão e Representantes Credenciados. Por fim, a Comissão decidiu suspender a sessão pública para

análise dos Documentos de Habititação, tendo em vista o grande número de documentos para analisar, bem

como a mesma terá que ser submetid a para análise do Setor Técnico quanto aos requisitos de ,,eualificação

Técnica", dessa forma, continuar com a sessão nesse momento seria medida improdutiva paÍa aComissão e

licitantes presentes' O Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação será divulgado no Site
da Prefeitura rvrvw.barreirinhas.ma.gov.br na opção "Licitações" e no Diário oficial do Município -
DoM' A data de reabertura da sessão pública será marcada/agendada por meio de NOTIFICAÇÃo, que
será publicada no Diário oÍicial do Município - DoM e no Site da prefeitura na opção ..Licitações,,.

Registra-se, por fim, que os Envelopes N' 02 - Proposta de preços das empresas GALILEIA
CONSTRUÇÕES, SERVrÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no cNpJ n, 03.034.41210001-30, rLE
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n'23.043.800/0001-95, TR ENGENHARIA CONSTRUÇÃO
E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ n'33,728.297t0001-65, CONSTRUTORA A J BARBOSA
LTDA' inscrita no cNPJ n" 42,427.72910001-99, CASTELO BRANCO EMPREEI\DIMENTOS
LTDA, inscrita no cNPJ n" 38.282.738/0001-61, KLAUS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ no 07.564.580/0001-99, JRL SERVTCES LTDA, inscrita no CNPJ no

í,/
*REFEITURÂ MUNICT,AL DE BARREIRINHAS-MA I cNpi: 06.2r7.gs4t000r_37 Página I de 3

ENDEREÇO: AV' JOAQUIM soEIRo DE CARVALHO, s/t\i - cENTRo - BARREIRINHAS-MA cEp. N" 65.590-000
i

.

I

ffirigÂ

!

N

4

\n

,/

\

0,

i

fl

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
cooRDENAÇÃo crNrRal Df, LrcrrAÇÃo_ cct,

06'037'09810001-38, ESTRELA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n'28.588.813/0001-
63' RR ASSESSORIA E EMPREEI\DIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n' 37.382.431/0001-70,

VERTENTE EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no Ci\PJ n' 22.155.269/0001-80, pHOENIX
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n'31.457.905/0001-19, permanecerão

sob a guarda desta Comissão. Registra-se que os envelopes de Habilitação e Proposta de pregos da empresa

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, foi apresentada nesta sessão pública via
protocolo. E os demais representantes presentes na sessão recusaÍam-se a rubricar os documentos de

habilitação das demais empresas. Nada mais havendo atratar, a Presidente da Comissão, declarou encerrada

a sessão, da qual eu, ROMÁRIO SILVA COSTA, lavrei a presente Ata que será assinada pela Comissão e

Áqurr,ns coNCEIÇÃo uranrrxs
(Presidente CCL/PMB)

ROMÁRIO SILVA COSTA
CCL/PMB e Secretiârio da Sessão)

(Membro da

EVALDO AGUIAR COSTA
ccLlPMB)

(Membro da

Licitantes:

1 - GALILEIA CONSTRUÇOES, SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ no
03.034.412t0001-30

2 - ILE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNpJ
n' 23.043.800/0001-95

3 - TR ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E
PROJETOS LTDA, inscrita no CI\PJ no
33.728.297t0001-65

4 - CONSTRUTORA A J BARBOSA LTDA,
inscrita no CNPJ n" 42.427.72910001-99

NONATO OSTA PRAZERES

ILHERME BELO DO
NASCIMENTO

MARTINS

ANTONIO J DE OLIVEIRA BARBOSA

\^

5 - CA§TELO BRANCO EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ n 3t,282,738/0001-61

6 - KLAUS CONSTRUÇOES E SERyrÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ n'07.564.580/0001-99

7 - JRL SERVICES LTDA, inscrita no CllpJ n,
06.037.098/0001-38

SILVIO US PAZ DOS REIS OR

DOS

I
CILE B VENTURA

Página 2 de 34
CNPJ:06.2PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA 17.954t000t-37

dENDEREÇO:AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO. SiN _ CENTRO _ BARREIRINHAS-MA CEP. N" 65.590-000

ffiffi{gÁ

pe los Representantes credenc i ados. B arreirinhas/l\4aranhã o, 0 4 I I 0 I 2023 .

n

I

ffi
Àg"t

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
cooRDENAÇÃo cnNrn lr nr ucm.n çÁo _ ccr,

8 . ESTRELA EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ n' 28.588.813/0001-63

9 - RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ n" 37.382.431/0001-70

10 - VERTENTE EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ n" 22.155.269/000f-80

WALBER CISCO DA SILVA

ADO

VIA PROTOCOLO NA SESSÃO PUBLICA

11 - PHOENIX EMPREENDIMENTOS
SERVIÇOS LTDA, inscrita no Ci\pJ
3t.457.905t0001-19

E
no

u

N

\

4(t
1

Página 3 de 3PREFE ITURA MUNICIPAL DE BARREIRTNHAS-MA I cNpJ: 06.217 .gs4 t0001 -37
ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S,N _ CENTRO _ BARREIRINHAS-MA CEP. N" 65.590-OOO

SILV CUTRIM

\.)